



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัมเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ประกอบกับกรมบัญชีกลางมีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕๖.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัมดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนรัง หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนรัง หมู่ที่ ๖
- ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๑ เมตร หนา ๐.๑๕ ซม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖๔ ตารางเมตร
งานลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร งานติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
- เส้นที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๘๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม.
- เส้นที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๖๑ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๔ ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๘ ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๓๔๙,๒๐๐.- บาท
(สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๕.๑ บัญชีรายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๒ บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- ๖.๑ นางราตรี ประทาน
- ๖.๒ นางระพีพร หลาทอง
- ๖.๓ นางมณฑกาล บุญแท้

- ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ ญัฐเจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

แบบแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนรัง หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนรัง หมู่ที่ ๖
- ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๑ เมตร หนา ๐.๑๕ ซม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖๔ ตารางเมตร
งานลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร งานติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
- เส้นที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๘๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม.
- เส้นที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๖๑ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๔ ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๘ ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๓๔๙,๒๐๐.- บาท
(สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๕.๒ บัญชีรายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๒ บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ นางราตรี ประทาน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
 - ๖.๒ นางระพีพร หลาทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นางมณฑกาล บุญแท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ ญัฐเจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

หมายเหตุ

- กำหนดยื่นราคา ๓๐ วัน
- กำหนดส่งมอบงานภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันทำสัญญา
- กำหนดยื่นเสนอราคา ตั้งแต่วันที่.....
ถึงในวันที่..... (ในวันเวลาราชการ)

- สามารถดาวน์โหลดเอกสารใบเสนอราคา, ใบแจ้งปริมาณงาน ได้ที่ www.nongom.go.th และ www.gprocurement.go.th (กรมบัญชีกลาง งานจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อม

ที่ อบ ๙๐๖๐๓/ ๐๔๗

วันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบรายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านโนนรัง หมู่ที่ ๖

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อม ที่ ๕๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยแต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะเป็นกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนรัง หมู่ที่ ๖ งบประมาณเป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบแปลนในประมาณราคาและสรุปผลการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อม ที่ส่งมาพร้อมนี้

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา เมื่อวันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๘ เวลา ๑๓.๐๐ น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อม มีความเห็นตรงกันว่า

() ยินราคาตามที่ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นเงิน ๓๕๙,๒๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

() ควรลดราคาคงเหลือ.....บาท (.....)

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมณฑกาล บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ความคิดเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

(ลงชื่อ).....

(นางมณฑกาล บุญแท้)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- คณะกรรมการขอยืนยันว่าได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างนี้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และค่า factor F ตามประเภทลักษณะงานก่อสร้างแล้ว หลักเกณฑ์ข้อเสนอการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมณฑาทิ บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นชอบของหัวหน้าหน่วยงาน.....

(ลงชื่อ).....

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ ญัฏฐเจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนรัง หมู่ที่ 6
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 141 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 564 ตารางเมตร
 งานลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร งานติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 - เส้นที่ 1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 80 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.
 - เส้นที่ 2 กว้าง 4.00 ม. ยาว 61 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 244 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.
 วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.30 x 1.00 ม.จำนวน 7 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนรัง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองอ้อ อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประเภท งานทาง

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ

ประมาณราคาตาม แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	256,020.39	1.3642	349,263.02	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			349,263.02	
	คิดเป็นเงินประมาณ			349,200.00	
	ตัวอักษร (-สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ 564.00 ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 619.50 บาท / ตารางเมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัด อบต.หนองอ้อ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางมณฑาทิพย์ บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนรัง ม.6 ต.หนองอัม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 141.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 564.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	รวมราคา
							2.41	1,702.32
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	705.00	1.77	1,247.85	1.3642	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	28.20	567.68	16,008.58	1.3642	774.43	21,838.90
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	564.00	394.51	222,503.64	1.3642	538.19	303,539.47
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	52.00	99.07	5,151.64	1.3642	135.15	7,027.87
12	Longitudinal Joint	ม.	141.00	37.63	5,305.83	1.3642	51.33	7,238.21
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	28.20	62.26	1,755.73	1.3642	84.94	2,395.17
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	7.00	578.16	4,047.12	1.3642	788.73	5,521.08
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					256,020.39		รวม	349,263.02
							ปรับยอด	349,200.00

ตัวอักษร (-สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-) ปรับยอด

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

256,020.39

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัด อบต.หนองอัม

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางมณฑาทิพย์ บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง